3 Good States, https://data.goodstats.id/statistic/10-provinsi-dengan-kasus-korupsi-terbanyak-di-

indonesia-2023-pwcXI, di akses pada 7 juni 2025. 

sepihak untuk membeli toko kelontong milik Terdakwa sebagai karyawan swasta. 

Perbuatan Terdakwa bersama Saksi Sekdes telah menimbulkan kerugian keuangan Desa 

Jimbaran Kulon sebesar Rp. 150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah), sesuai 

Laporan Hasil Audit Penghitungan Kerugian Keuangan Negara oleh Inspektorat Daerah 

Kabupaten Sidoarjo.4 

Proses berlangsungnya prapenuntutan dilaksanakan baik oleh Penyidik maupun 

Jaksa Penuntut Umum sebagaimana ketentuan pasal 110 ayat (2) Jo pasal 138 ayat (1),